議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２８年３月１日（火）　午後４時３７分～午後４時４８分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　青山直道　　副委員長　　じんの和子
委　員　大島令子　　岡崎つよし　川合保生
ささせ順子　佐野尚人　　山田けんたろう
議　長　伊藤祐司　　副議長　　　木村さゆり

	事務局
	事務局長　局長補佐　主任

１　あいさつ
議長
市長
２　議題
⑴　議案の提出について
＜説明：総務部長＞
　　・　議案第３７号　長久手市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例について（議案の概要のとおり）
⑵　平成２８年第１回長久手市議会定例会議事日程（第５号）について

　　＜説明：事務局＞（議事日程第５号のとおり）

・　第５号　諸般の報告、一般質問（個人質問）、議案第３７号（上程・説明・質疑・委員会付託）
・　総務委員会付託
（委員長）・　説明のとおりの議事日程でよいか。

＜異議なし＞

３　その他

（委　員）・　一般質問で通告内容を質問しないまま質問を終えた議員がいたが、通告した質問内容はすべて質問すべきではないか。議会運営委員会で確認をして欲しい。

・　以前、自分自身も通告内容をすべて質問しないまま一般質問を終えたことがあったが、本日のように質問できなかった項目を次回に繰り越す旨の発言はしなかった。また、前回の議会運営委員会で、代表質問では関連質問をするよう依頼があったはずなので、関連質問をされなかったことは残念であった。次回の代表質問からはそのようなことがないようにお願いしたい。
（委員長）・　次回の定例会から通告内容は残さず質問することとし、また代表質問では関連質問を行うことでよいか。
＜異議なし＞
（委員長）・　次期の議会運営委員長に申し送りしておく。

（委　員）・　明日の全員打合せ会で委員長から改めて周知して欲しい。
　以上で議会運営委員会を終了する。

2